
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE SANITÀ E INTEGRAZIONE 
SOCIOSANITARIA
##numero_data## 

Oggetto: D.G.R. n.436/2024 – Decreto n. 17/SISS del 12.08.2024. Avviso pubblico per la 
manifestazione di interesse per l’individuazione dei rappresentanti degli “enti gestori” 
delle strutture extraospedaliere sanitarie, sociosanitarie e sociali che erogano 
prestazioni in regime residenziale e semiresidenziale all’interno del “tavolo 
permanente enti gestori”. Nomina della Commissione Tecnica di valutazione delle 
candidature .

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

1. di costituire, ai sensi del paragrafo §7 dell’Avviso di cui al Decreto n. 17/SISS del 
12.08.2024, la Commissione Tecnica di valutazione per l’esame delle candidature 
pervenute in risposta al suddetto Avviso, nominando i seguenti componenti: 

- Filippo Masera – Dirigente della Direzione Sanità e Integrazione Socio Sanitaria in qualità 
di Presidente,

- Maria Elena Tartari – Dirigente della Direzione Politiche Sociali,
- Cristina Carletti - Funzionario della Direzione Sanità e Integrazione Sociosanitaria
- Simonetta Bruni - Funzionario della Direzione Sanità e Integrazione Sociosanitaria
- Antonella Nespeca - Funzionario del Settore Inclusione e strutture sociali della Direzione 

Politiche Sociali
- Leonardo Mazzaferri - Funzionario del Settore Inclusione e strutture sociali della 

Direzione Politiche Sociali

2. di stabilire che ogni componente è tenuto a dichiarare l’insussistenza di situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90 e s.m.i, degli art. 6 e 
7 del D.P.R. n.62/2013 e della D.G.R. n.64/2014 e, qualora sussistessero eventuali 
situazioni, a dichiararlo e ad astenersi di conseguenza dalla valutazione relativa alla 
richiesta di candidatura;

3. di dare atto che per lo svolgimento delle attività della commissione non è previsto alcun 
compenso;

4. di stabilire che la seduta della Commissione Tecnica di valutazione è valida quando 
interviene almeno la metà più uno dei componenti;



2

5. di trasmettere ai membri della Commissione Tecnica di valutazione, con valore di notifica, 
copia del presente provvedimento;

6. di dare atto che dal presente decreto non deriva né può̀ derivare alcun impegno di spesa a 
carico della Regione Marche;

7. di pubblicare il presente atto per estremi sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche ed 
integralmente sul sito www.norme.marche.it  ai sensi della D.G.R. n. 1158 del 09/10/2017, 
precisando che tale pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale comunicazione ai sensi 
della L. 241/90 e s.m.i. e sul sito istituzionale al seguente link 
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Salute/Attivit%C3%A0-di-programmazione-
extraospedaliera#19946_Tavolo-Permanente-Enti-Gestori

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Dirigente della Direzione Sanità e 
integrazione Sociosanitaria

(Dott. Filippo Masera)
Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.norme.marche.it
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Salute/Attivit%C3%A0-di-programmazione-extraospedaliera#19946_Tavolo-Permanente-Enti-Gestori
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Salute/Attivit%C3%A0-di-programmazione-extraospedaliera#19946_Tavolo-Permanente-Enti-Gestori


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento:
• D.G.R. n. 1115 del 6/08/2018 “Servizi integrati delle aree: sanitaria extra ospedaliera, 

sociosanitaria, sociale: istituzione di tavolo permanente di consultazione con Enti gestori; 
cronoprogramma interventi; prime disposizioni operative”;

•  D.G.R. n. 436 del 25/03/2024 “Modifica della D.G.R. n. 1115 del 6 agosto 2018 concernente   
"Servizi integrati delle aree sanitaria extraospedaliera, sociosanitaria, sociale: istituzione del 
tavolo permanente di consultazione con gli Enti gestori: cronoprogramma interventi - prime 
disposizioni operative" - sostituzione Allegato A”;

• Decreto della Direzione Sanità e Integrazione Socio Sanitaria n. 17 del 12/08/2024 “D.G.R. 
n.436/2024 - Definizione dei criteri di composizione e funzionamento ed individuazione dei 
rappresentanti delle strutture extraospedaliere sanitarie, sociosanitarie e sociali che erogano 
prestazioni in regime residenziale e semiresidenziale e degli erogatori di cure domiciliari 
all’interno del “Tavolo permanente Enti Gestori” - Revoca del Decreto n. 36/SAN/2019. Avvio 
della manifestazione di interesse per l’individuazione dei rappresentanti degli Enti Gestori.”

Motivazione
Con Decreto della Direzione Sanità e Integrazione Socio Sanitaria n. 17 del 12/08/2024 è stato 
approvato l’Avviso pubblico per la manifestazione di interesse per l’individuazione dei 
rappresentanti degli “Enti Gestori” delle strutture extraospedaliere sanitarie, sociosanitarie e 
sociali che erogano prestazioni in regime residenziale e semiresidenziale all’interno del “Tavolo 
Permanente Enti Gestori” istituito ai sensi delle DD.GG.RR. n. 1115/2018 e n. 436/2024.
L’Avviso fissava la scadenza per la presentazione delle candidature alle ore 23:59 del giorno 20 
settembre 2024. 
Come previsto dal paragrafo § 7 dell’Avviso,  la regolarità formale delle candidature pervenute  
la verifica del possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione, nonché tutte le operazioni 
utili all’individuazione dei rappresentanti degli “Enti Gestori” all’interno del “Tavolo Permanente 
Enti Gestori “ dovrà essere determinata da una Commissione Tecnica di valutazione, nominata, 
dopo la scadenza del termine di presentazione delle candidature, con decreto del Dirigente della 
Direzione Sanità e Integrazione Socio Sanitaria e dovrà essere composta da funzionari delle 
Direzioni Sanità e Integrazione Socio Sanitaria e Politiche Sociali.
Essendo scaduto il termine per la presentazione delle istanze di candidatura, si rende quindi 
necessario procedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle candidature 
pervenute, e si ritiene che debba essere così composta:

- Dirigente della Direzione Sanità e Integrazione Socio Sanitaria in qualità di Presidente,
- Dirigente della Direzione Politiche Sociali,
- due funzionari della Direzione Sanità e Integrazione Sociosanitaria;
-  due funzionari della Direzione Politiche Sociali.



4

Si propone quindi, sentita la disponibilità dei componenti, e vista la nota di riscontro della 
Direzione Politiche Sociali ID 34023601/2024, di nominare la Commissione Tecnica di 
Valutazione, come composta da:

- Filippo Masera - Dirigente della Direzione Sanità e Integrazione Socio Sanitaria in qualità 
di Presidente;

- Maria Elena Tartari – Dirigente della Direzione Politiche Sociali;
- Cristina Carletti - Funzionario della Direzione Sanità e Integrazione Sociosanitaria;
- Simonetta Bruni - Funzionario della Direzione Sanità e Integrazione Sociosanitaria;
- Antonella Nespeca – Funzionario del Settore Inclusione Sociale e Strutture Sociali della 

Direzione Politiche Sociali;
- Leonardo Mazzaferri - Funzionario del Settore Inclusione Sociale e Strutture Sociali della 

Direzione Politiche Sociali.
Si stabilisce inoltre che ogni componente è tenuto a dichiarare l’insussistenza di situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90 e s.m.i, degli art. 6 e 7 del 
D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. n. 64/2014 e, qualora sussistessero eventuali situazioni, a 
dichiararlo e ad astenersi di conseguenza dalla valutazione relativa alla richiesta di candidatura.
La documentazione istruttoria relativa alle istanze di candidatura e alle dichiarazioni di assenza 
di cause di incompatibilità, è conservata agli atti di questa Direzione.
Le funzioni di verbalizzante della Commissione saranno svolte da un dipendente della Direzione 
Sanità e Integrazione sociosanitaria o della Direzione Politiche Sociali, di volta in volta 
individuato.
Come definito dal paragrafo §5 dell’Avviso di cui al decreto n.17/SISS/2024, la Commissione 
procederà alla valutazione delle candidature e, a conclusione dei lavori, redigerà, per ciascuna 
categoria di destinatari e per ciascuna Area, una graduatoria provvisoria.
In base al paragrafo §7 del suddetto Avviso, le graduatorie provvisorie, distinte per categorie di 
destinatari e aree, saranno pubblicate nella  sezione del sito Istituzionale Avvisi Pubblici 
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Avvisi-Pubblici   e nella sezione 
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Salute/Attivit%C3%A0-di-programmazione-
extraospedaliera#19946_Tavolo-Permanente-Enti-Gestori. 
Trascorsi sette giorni dalla pubblicazione delle graduatorie provvisorie nei link suindicati, se non 
perverranno osservazioni, con decreto del Dirigente della Direzione Sanità e Integrazione 
Sociosanitaria si formalizzeranno le graduatorie e si definirà la composizione del “Tavolo 
permanente Enti Gestori”. La pubblicazione avrà valore di notifica a tutti gli effetti di legge.
Per lo svolgimento delle attività della commissione non è previsto alcun compenso.
La sottoscritta, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. n. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/90 e degli artt.6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e della D.G.R. n. 64/2014.

Esito dell’istruttoria
Per quanto sopra rilevato si propone l’adozione del presente atto.

Il responsabile del procedimento

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Avvisi-Pubblici
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Salute/Attivit%C3%A0-di-programmazione-extraospedaliera#19946_Tavolo-Permanente-Enti-Gestori
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Salute/Attivit%C3%A0-di-programmazione-extraospedaliera#19946_Tavolo-Permanente-Enti-Gestori


5

                         (Cristina Carletti)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

 


	NumeroDataRep: n. 22 del 25 settembre 2024
		2024-09-25T12:47:50+0200
	CRISTINA CARLETTI


		contact.02
	2024-09-25T14:47:30+0200
	location.02
	Filippo Masera
	reason.02




